A non cognovisti me, Philippe? Qui vidit me, vidit et  
Patrem 77. Ego et Pater unum sumus 78. Non credis  
quia ego in Patre, et Pater in me est 79? » Et alibi  
rursum discipulos alloquens ait : « Venit hora, et  
jam venit, 169 ut dispergamini unusquisque in  
propria, et me solum relinquatis : et non sum solus,  
quoniam Pater meus mecum est 1. » Non enim, ut  
ii persuasum habent qui alieno vomitu insipienter  
replentur, Verbum quod Deus erat, tanquam alter  
Filius cum altero Filio, nempe cum assumpto ho-  
mine fuit (id enim versu sectio est atque di-  
visio, filiorum dualitatem inducens); sed erat Deus  
et Pater cum Filio, hoc est, cum incarnato inhumanatoque Deo Verbo : Pater namque a Filio separari  
nequaquam potest.

Jam etsi Deus judicaturus sit orbem terrarum in  
viro quem statuit 2, nemo tamen prudens sacram  
Scripturam affirmare existimet Unigenitum Dei  
tanquam in viro seorsim considerato Filio, illo, in-  
quam, ex muliere, terrarum orbem judicaturum esse.  
Quinimo id plum esse asserimus, si illud intellex-  
erimus quod Christus dixit : « Pater, inquit, non ju-  
dicat quemquam, sed omne judicium dedit Filio, ut  
omnes honorificent Filium, sicut honorificant Pa-  
trem 3. » Etenim Deus Verbum homo factus 4, et  
inter homines numeratus, hoc est, ita nobiscum  
appellatus, nihilominus judex erit tanquam Deus  
et Dominus, et tanquam unus Filius, quippe cum sic  
quoque Deus et Pater in ipso sit 5. Habet namque,  
ut modo aiebam, Patrem in se manentem, et ipse  
vicissim in Patre inest. Quemadmodum autem unus  
est Deus et Pater, ex quo omnia; ita quoque unus  
est Dominus Jesus Christus, per quem omnia 6. Quin et illud etiam quod recte beati Pauli voce pro-  
nuntiatum est, in deteriorem sensum detorquent.  
Ite enim dicit, et quidem recte : « Deus erat in  
Christo, mundum sibi reconcilians 7. » Isti vero uni  
Christo et Filio crassam quamdam sectionem in-  
ferentes, Deum Verbum prorsus divellunt, et tan-  
quam in alio quodam Christo seorsim considerato  
ipsum esse asserunt, ita ut jam in homine habitasse  
verius, quam carnem sumpsisse intelligatur. Sed  
vos alloquor, viri sapientes, ipse divinarum Litterarum  
scopus hæc ita se habere non permittit. Con-  
funditis enim lectionem, sententiarumque vim ad  
ea distorquetis quæ non decet; cum tamen omnem  
intellectum in obsequium Christi nos captivare  
oporteat, sicuti scriptum est 8. Erat enim Deus in  
ipso, mundum sibi in Christo reconcilians. Christo  
namque reconciliati, Deo quoque et Patri reconcilia-  
mur : 170 quandoquidem Deus Verbum, quod  
ex Patre ortum est, quantum ad essentialitatem  
spectat, non est ab eo diversum, cum, etiam si  
factum sit homo, nulla tamen ex parte hædatur.

77 Joan. xiv, 9. 78 Joan. x, 30. 79 Joan. xiv, 10. 1 Joan. xvi, 32. 2 Act. xvii, 31. 3 Joan. v, 23, 25.  
Joan. i, 14. 4 Joan. xiv, 14; I Cor. viii, 6. 5 I Cor. viii, 6. 6 II Cor. v, 19. 7 II Cor. x, 5.

Varie lectiones codicis Segueriani.

ἢ ὡς. ὁ πιστὶν παρασχων, οὐκ.

quominus sit secundum naturam Filius : id enim **A** μῶν; Ἀδός γάρ ἐστιν ἡ θύρα, καὶ ἡ ὁδός, καὶ ἐν αὐτῷ  
etiam carne assumpta permansit. Quod autem re- κατόκηκε πᾶν τὸ πλήρωμα τῆς θεότητος σωματικῶς.  
conciliationem in Christo habuerimus, quodque ipse sit pax nostra <sup>9</sup>, quis audeat negare? Ipse est enim  
ostium <sup>10</sup>, et via <sup>11</sup> : et in ipso omnis divinitatis plenitudo habitavit corporaliter <sup>12</sup>.

Sed rursus ille acer ad contemplandum, et ve-  
hemens ad calumniandum, aures arrigit, ac dicit :  
Si alius est qui inhabitat, et alius similiter ille in  
quo inhabitare perhibetur; quæ igitur ratione fieri  
potest ut hypostases non dividamus, seorsumque  
et per se utramque subsistere non dicamus? Deinde  
ubi jam tandem, dic' mihi, una persona erit? Nam  
unam duntaxat personam se statuere fingunt; sed  
duabus hypostasibus per se et seorsum positis, om-  
nino duæ quoque personæ erunt. Verum ingrediuntur  
ut legislatores, quod ipsis videtur, quasi etiam  
rectum sit, omnino ratum habentes. Nam secernen-  
do hypostases, inquirunt, unum personam. Atqui  
quomodo id non est incredibile, et stultum, et im-  
possibile? Nam quod ad contemplationem ac ratio-  
nem attinet, ut dixi, quisvis facile intelligit carnem  
alterius esse substantiæ a Verbo quod ipsi con-  
iunctum est. Sed quia divinx Scripturæ unum Fi-  
lium, unum Dominum et unum Christum nobis  
tradiderunt, et ita quoque, et non aliter habet fidei  
traditio, ideo nos Dei Patris Verbum indissociabili  
unione cum sua carne anima intelligente prædita  
conjungentes, unum Christum et Filium esse confi-  
temur. Et quemadmodum unus est Filius, ita unam  
quoque tantum personam ipsius asserimus; sacram  
sanctamque fidei prædicationem, eosque qui ab initio  
vidernut, ipsiusque Verbi ministri exstiterunt, ubique  
secuti. Qui autem quiddam ab hoc diversum  
sapere consueverunt, ineptorumque syllogismorum  
commentis ad ea deflectunt, ad quæ non oportet,  
eos a nostra communione rejiciemus, dicentes :  
« Ambulate in lumine ignis vestri, et in flamma  
quam succendistis <sup>13</sup>. » Verumenimvero quoniam au-  
dio stolidos quosdam circumcursare, ac dictitare,  
perversam Nestorii doctrinam apud omnes piissi-  
mos Orientis episcopos obtinuisse, et apud eos rec-  
tam existimari, eamque potius sequendam putari,  
illud quoque indicandum esse arbitratus sum : **171**  
quandoquidem religiosissimi totius Orientis episcopi  
una cum domino meo Joanne religiosissimo Eccle-  
siæ Antiochenæ episcopo scripta dilucidaque con-  
fessione omnibus palam fecerunt, se profanas Nes-  
torii vocum novitates <sup>14</sup> æque ac nos condemnasse  
et anathematizasse, seque nullo unquam loco eas  
habuisse; verum evangelica et apostolica dogmata  
sectatos esse, sanctorumque Patrum confessioni  
nullo modo adversari. Professus enim sunt perinde  
ac nos, sanctam Virginem Dei genitricem esse, nec  
adjecerunt quod Christi genitrix sit, aut hominis  
genitrix, quemadmodum dicunt qui infelices esse-